
O r i g i n a l e  

 

COMUNE DI ARITZO 

PROVINCIA DI  NU 
_____________ 

 
 

DETERMINAZIONE SERVIZIO FINANZIARIO   N. 36  DEL 18/06/2014  
 
 
REG.GEN. N. 318 

DEL18/06/2014 
 
 

OGGETTO: 
Rinnovo firma digitale - Impegno e liquidazione a favore del dipendente Dott.ssa 
Rosanna Lai per rimborso anticipazione somme a favore della Camera di 
Commercio di Nuoro      
 

 

L’anno duemilaquattordici del mese di giugno del giorno diciotto nel proprio ufficio, 

 

 

IL RESPONSABILE DEL Servizio Finanziario 

   
 
VISTO il Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei servizi, approvato con deliberazione 
della Giunta Comunale n. 27 dell’14 maggio 2012; 
 
VISTO l’art. 107 del T.U.E.L. approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, che pone a carico 
del Responsabile del  Servizio tutti gli atti di gestione finanziaria, ivi compresa l’assunzione 
degli impegni e la conseguente liquidazione delle spese ordinate; 
 
VISTO il Decreto del Sindaco n.4 del prot.n. 3441 del 13 luglio 2001 con il quale la sottoscritta 
è stata nominata Responsabile del Servizio Finanziario ai sensi dell’art. 107 commi 2 e 3 e 109, 
comma 2 del T.U. 18/08/2000 n. 267; 
 
CONSIDERATO che il Responsabile del Servizio Finanziario utilizza spesso per adempimenti proprie 
del Servizio la firma digitale; 
 
PRESO ATTO che è necessario rinnovare urgentemente la stessa firma digitale; 
 
TENUTO CONTO che la firma digitale in possesso è scaduta e che è necessario provvedere ad 
acquisire una nuova firma che consenta la sottoscrizione anche su più file in formato pdf. 
 
TENUTO CONTO che l’urgenza di dotarsi in merito, onde consentire di assolvere alle scadenze di 



fine maggio, si è dovuto provvedere, in mancanza dell’economo, ad anticipare le somme del 
versamento di €. 70,00 + spese postali €. 1,30 = Totale €. 71,30 intestato a Camera di Commercio  
I.A.A. con versamento al conto corrente postale 10671089 come da copia del bollettino che si allega 
alla presente; 
  
CONSIDERATO che l’AVCP ha assegnato, per l’intervento in oggetto,  il seguente codice CIG: 
ZB60FC1195; 
 
 
VISTO il capitolo 140/26/1; 
 
PRESO ATTO CHE non avendo ancora il bilancio di previsione 2014 è necessario impegnare la 
somma in dodicesimi; 
 
VERIFICATO che: 

• la dotazione dell’esercizio 2014 per il succitato capitolo è stata di € 1.800,00,  
• 6/12 corrispondono a €. 900,00 di cui €. 71,30 da impegnare; 

 
 
TUTTO ciò rappresentato 
 
    

D E T E R M I N A  

 

 

 
DI IMPEGNARE E LIQUIDARE a favore del dipendente Dott.ssa Rosanna Lai l’importo di € 
71,30 quale rimborso per aver anticipato la suddetta somma a favore della Camera di 
Commercio di Nuoro per il rinnovo della firma digitale con quietanza bonifico bancario IBAN 
IT51G0101586440000000000491 – CODICE CREDITORE 1300; 
 

DI IMPUTARE l’importo complessivo di € 71,30 nel capitolo 140/26/1; 

 

DI TRASMETTERE, copia del presente atto, al servizio finanziario per l’adozione dei 
provvedimenti di competenza, con allegata la seguente documentazione: 

• Ricevuta di versamento. 
 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
 

Dott.ssa Rosanna Lai 
 
 


